

URZĄD GMINY KOBIERZYCE

al. Pałacowa 1
55-040 Kobierzyce
tel.: 71 36 98 130

www.ugk.pl e-mail: info@ugk.pl ePUAP: /j6q843wemo/skrytka
www.facebook.com/tukobierzyce



RINiŚ.7010.3.2024-1

Kobierzyce, dnia 6.3.2024r.

**Szanowna Pani
Kamila Kołaszevska
Sołtys wsi Kuklice**

Dotyczy: petycji w sprawie budowy drogi pieszo - rowerowej Kuklice - Kobierzyce

W odpowiedzi na Państwa petycję pragnę przekazać, że budowa komunikacji pieszo – rowerowej pomiędzy sąsiednimi miejscowościami jest jednym z moich priorytetów. Ze względu na duży obszar gminy i liczne miejscowości, które powinny zostać połączone, a także ogromne koszty, wynikające między innymi z cen robót budowlanych i z braku odpowiednich gruntów należących do Gminy, które trzeba wykupić, zadania są realizowane stopniowo, w ramach możliwości budżetu. Każde z nich wymaga też czasochłonnego przygotowania najpierw ogólnej dokumentacji przez projektanta w postaci koncepcji, a potem szczegółowego projektu z pozyskaniem zgód budowlanych. Poszczególne etapy, tak jak i późniejsze roboty budowlane, są objęte procedurami zamówień publicznych. Aktualnie zrealizowanych lub uruchomionych jest wiele zadań, które mają różny stan zaawansowania, ale wiele jeszcze czeka w kolejce. W 2024r. planujemy jednak już przystąpić do wykonania koncepcji między innymi dla odcinka Kuklice – Kobierzyce. Liczymy, że w czasie kiedy będzie trwała budowa wcześniej zaprojektowanych tras, powstanie równoległe dokumentacja na Państwa odcinek, która pozwoli następnie na wykonanie prac w terenie.

Chciałbym jednocześnie wyjaśnić, że aktualnie projektowane, wytypowane wcześniej trasy, miały pierwszeństwo ze względu na potencjalną ilość korzystających, natężenie ruchu na danej drodze i przebieg bezpośrednio przy projektowanych parkingach przy uruchomionych w ostatnim czasie przystankach kolejowych. Takie inwestycje pozwalają także Gminie z większymi szansami ubiegać się o środki zewnętrzne, na które bardzo liczymy, ponieważ znacząco poprawia to nasze możliwości realizacji. Poprawiają również w największym stopniu bezpieczeństwo oraz mobilność mieszkańców gminy. Nie oznacza to jednak absolutnie, że inwestycje nie będą realizowane na

pozostałych odcinkach i tak jak już przekazałem, w tym roku planujemy rozpocząć inwestowanie również w ten najważniejszy dla Państwa miejscowości element naszych tras pieszo – rowerowych.

Zastępca Wójta



Piotr Kopeć